
 
 

 
ENOAGRICOLA ROSSI s.r.l. - Via dell’Industria, 2 - Calzolaro di Umbertide 06019 - Pg Italia  Tel. (39) 075-930 22 22 Telefax (39) 075-930 23 28  

 

EASY RAKE SUPERSTAR 16 - 18 - 20 - 22 
Ranghinatore Stellare / Hay Rake  

 Râteau Andaineur Soleil / Rastrillo De Soles  
 

 
 

 

Ricambi / Spare Parts 

Pièce de rechange / Repuestos 

 
 
 
 

(sistema autosterzante / autosteer 
 system / système auto directionnel / sistema auto direccional) 

 

rev.4s - 10/2022

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                      
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            3 

 
 
 
 

INDICE - CONTENTS - INDEX – ÍNDICE 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TAVOLA - TABLE  
 PLANCHE - DISEÑO  

DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRIPTION - DESCRIPCION 
PAG. - PAGE 
PAGE - PÁG. 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

   

   

   

   

 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 
 

4 

Tavola 1-Table 1-Planche 1   ERS 16 – 18 SN – 20 SN 

 
 

26

1

2

3

4

5

68

9

10

11

14

8

14

15

6

11

4

5

3

9 15

2

10

221
0

12
13

13

7

7

7

3

3

7

16

17
18

19

20

21

22

23

24

25

 
 

 

 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            5 

Tabella 1-Table 1-Table 1   ERS 16 – 18 SN – 20 SN 
 

 
 

POS. CODICE DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 
1 18032620 CROSS DRAWBAR TRAVERSA ORIZZONTALE POUTRE HORIZONTALE 

2 3011694 SCREW T.E. M20X55 VITE T.E. M20X55 VIS T.E. M20X55 

3 3090101 GREASER M8X1 INGRASSATORE DIRITTO M8X1 GRAISSEUR DROIT M8X1 

4 18032621 PIN Ø50 L.297 PERNO SNODO Ø50 L.297 PIVOT ARTICULATION Ø50 L.297 

5 18032056 PIVOTING SUPPORT SNODO TELAIO ARTICULATION DU CHÂSSIS 

6 12280007 SPACER AS 5070 RALLA ASSIALE AS5070 CRAPAUDINE AXIAL AS5070 

7 12170108 COMPLETE WHEEL 205/70 R15 RUOTA PNEUMATICA 205/70 R15 ROUE PNEUMATIQUE 205/70 R15 

8 3011695 SCREW T.E. M8X80 VITE T.E. M8X80 VIS T.E. M8X80 

9 3020216 SELF LOCKING NUT M20 DADO AUTOBLOCC. M20 ECROU DE SÉCURITÉ M20 

10 18032622 WHEEL LEG SUPPORT GAMBA  JAMBE  

11 3020209 SELF LOCKING NUT M8 DADO AUTOBLOCC. M8 ECROU DE SÉCURITÉ M8 

12 12071203 TANDEM BUSHING  BOCCOLA SNODO TANDEM DOUILLE ARTICULATION TANDEM 

13 18032623 TANDEM TANDEM  TANDEM  

14 18032624 PIN Ø42 L.222 PERNO SNODO Ø42 L.222 PIVOT ARTICULATION Ø42 L.222 

15 3080148 SPRING PIN 14X75 SPINA ELASTICA 14X75 BAGUE ÉLASTIQUE 14X75 

     

17 12360002 CORTECO 35X72 DUST COVER 35X72 CORTECO 35X72 

18 12360003 PARAPOLVERE DUST COVER CAP ANTI-POUSSIERE 

19 3011609 COLONNETTA M16 PER MOZZO RUOTA STUD BOLT M16 COLONNE M16 POUR MOYEU ROUE 

20 12240143 CUSCINETTO 30207 BEARING 30207 ROULEMENT 30207 

21 12240119 CUSCINETTO RULLI CONICI 30205 BEARING 30205 
ROULEMENT ROULEAUX CONIQUES 
30205 

22 3020241 DADO AUTOBL. BASSO 20MB AD INTAGLI SELF LOCKING NUT 20MB ECROU DE SECURITE BAS 20MB 

23 3040114 COPIGLIA 4X35 SPRING PIN 4X35 GOUPILLE 4X35 

24 3020218 DADO PER PRIGIONIERO MOZZO 16MB STUD BOLT 16MB 
ECROU POUR GOUJON PRISONNIER 
MOYEU 16MB 

25 3090101 INGRASSATORE DIRITTO M8X1 GREASE ZERK 8MB GRAISSEUR DROIT M8X1 

26 2050112 WHEEL HUB ERS MOZZO RUOTA ERS MOYEU ROUE ERS 

     

     

     

     

     

     

     

     



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

6 

Tavola 3-Table 3-Planche 3   ERS 16 ST – 18 SN ST – 20 SN ST – 22 SN ST 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4

11
16

10

7

9
19

8

13

14

15

6

26

30
32

21

24

20

22

21

18 17
2

3

13

146

15
27

16

12

10

5
9

7

8

11
27

31
29

24

21

22

21

5

1

4

25

23
28

24

21

18
17

21

24

2

3

A

DETTAGLIO A



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            7 

Tabella 3-Table 3-Table 3 –   
 

 

PO
S. 

CODICE DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 

1 18031776 CROSS DRAWBAR TRAVERSA ORIZZONTALE  POUTRE HORIZONTALE  

2 3011694 SCREW TE M20X55 VITE TE M20X55 VIS TE M20X55 

3 3020216 SELF DOCKING NUT M20 DADO AUTOBLOCC. M20 ECROU DE SÉCURITÉ M20 

4 18031777 WHEEL LEG SUPPORT GAMBA  JAMBE  

5 3011695 SCREW TE M8X80 VITE TE M8X80 VIS TE M8X80 

6 12170108 WHEEL  RUOTA  ROUE  

7 18032056 PIVOTING SUPPORT  SNODO PER TELAIO DESTRO E 
SINISTRO 

ARTICULATION POUR CHÂSSIS ET 
GAUCHE 

8 18032621 PIN Ø50 L297 PERNO SNODO ORIZZONTALE  Ø50 L297 PIVOT ARTICULATION HORI.Ø50 L297 

9 3020209 SELF LOCKING NUT M8 DADO AUTOBLOCC. M8 ECROU DE SÉCURITÉ M8 

10 12280007 SPACER AS 50-70 RALLA ASSIALE  AS 50-70 CRAPAUDINE AXIAL  AS 50-70 

11 3090101 GREASE M8X1 INGRASSATORE DIRITTO M8X1 GRAISSEUR DROIT M8X1 

12 12070445 BUSHING  BOCCOLA GLYCODUR DOUILLE GLYCODUR 

13 18031778 AXIS  ASSE CALETTATO AXE CALÉ 

14 18032668 SPACER  Ø170 SPESSORE  Ø170 EPAISSEUR  Ø170 

15 18032803 WHEEL HUB ERS MOZZO RUOTA ERS MOYEU ROUE ERS 

     

16 3011216 SCREW TE M12X35 VITE TE M12X35 VIS TE M12X35 

17 12070444 BUSHING  40/44/50 BOCCOLA GLYCODUR  40/44/50 DOUILLE GLYCODUR  40/44/50 

18 18032917 WASHER 60X41X2.5  RONDELLA 60X41X2.5 RONDELLE 60X41X2.5 

19 18033216 NECK  COLLARE COMPLETO COLLIER COMPLET 

20 18032094 RIGHT ARM BRACCIO DESTRO BRAS DROIT 

21 3030181 WASHER M16 RONDELLA M16 RONDELLE M16 

22 3011645 SCREW TE M16X45 VITE TE M16X45 VIS TE M16X45 

23 18037022 or 
12770139  

HYDRAULIC CYLINDER CILINDRO IDRAULICO CYLINDRE HYDRAULIQUE 

24 3020204 SELF LOCKING NUT M16 DADO AUTOBLOCC. M16 ECROU DE SÉCURITÉ M16 

25 18032093 LEFT ARM BRACCIO SINISTRO BRAS GAUCHE 

26 18031781 ROD  BIELLA  BIELLE  

27 3030301 RONDELLA GROWER Ø12 GROWER WASHER Ø12 GROWER Ø12 

28 3030403 RONDELLA 3/8 GAS WASHER 3/8 GAS RONDELLE 3/8 GAS 

29 3020350 DADO M27 SX NUT M27 LEFT ECROU M27 SX 

30 3020348 DADO M27 DX NUT M27 RIGHT ECROU M27 DX 

31 12880173 TIRANTE M27X3 SX L.225 TIE ROD M27X3 LEFT L.225 TIRANT M27X3 SX L.225 

32 12880172 TIRANTE M27X3 DX L.225 TIE ROD M27X3 RIGHT L.225 TIRANT M27X3 DX L.225 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

8 

Tavola 4-Table 4-Planche 4   ERS 16 ST – 18 SN ST – 20 SN ST – 22 SN ST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

9

6

73

10
4

5

8

2



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            9 

Tabella 4-Table 4-Table 4    ERS 16 ST – 18 SN ST – 20 SN ST – 22 SN ST 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POS. CODICE DESCRIZIONE DESCRIPTION DESCRIPTION 
1 12150108 MOZZO RUOTA HUB MOYEU ROUE 

2 12360002 CORTECO 35X72 DUST COVER 35X72 CORTECO 35X72 

3 12360003 PARAPOLVERE DUST COVER CAP ANTI-POUSSIERE 

4 3011609 COLONNETTA M16 PER MOZZO RUOTA STUD BOLT M16 COLONNE M16 POUR MOYEU ROUE 

5 12240143 CUSCINETTO 30207 BEARING 30207 ROULEMENT 30207 

6 12240119 CUSCINETTO RULLI CONICI 30205 BEARING 30205 ROULEMENT ROULEAUX CONIQUES 30205 

7 3020241 DADO AUTOBL. BASSO 20MB AD INTAGLI SELF LOCKING NUT 20MB ECROU DE SECURITE BAS 20MB 

8 3040114 COPIGLIA 4X35 SPRING PIN 4X35 GOUPILLE 4X35 

9 3020218 DADO PER PRIGIONIERO MOZZO 16MB STUD BOLT 16MB ECROU POUR GOUJON PRISONNIER MOYEU 16MB 

10 3090101 INGRASSATORE DIRITTO M8X1 GREASE ZERK 8MB GRAISSEUR DROIT M8X1 

     



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

10 

Tavola 5-Table 5-Planche 5 - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / ERS 22 ST 
 

2 2

3

4

5

7

6

10

9

16

15

9

17

23

22

21

24

25

20

19

2

8

11

12

14

14

13

29

30

26

1

27
28

227

28

2

18

4

5

2

28

27

16-A

15-A

31 18

A

DETTAGLIO A

B

C

DETTAGLIO C

D

DETTAGLIO D

1740

3000

3000

2530

870

A
33

A

A

A

A

A

AA

DETTAGLIO B

32

 
 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            11 

Tabella 5-Table 5-Tabe 5 - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / ERS 22 ST  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

POS. CODICE DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 
1 18032629 FASTENING PLATE PIASTRA DI GIUNZIONE PLAQUE DE JONCTION 

2 3020216 SELF LOCKING NUT M20 DADO AUTOBLOCC. M20 ECROU DE SÉCURITÉ M20 

3 18032630 HYDRAULIC HOSE CARTER   CARTER TUBI IDRAULICI   CARTER DES TUYAUX HYDRAULIQUES   

4 3030158 WASHER M6 RONDELLA M6 RONDELLE M6 

5 3011290 SCREW T.E. M6X10 VITE T.E. M6X10 VIS T.E. M6X10 

6 18032631 PULL BAR   TIMONE  POSTERIORE TIMON ARRIÈRE 

7 3011700 SCREW T.E. M20X200 VITE T.E. M20X200 VIS T.E. M20X200 

8 3011694 SCREW T.E. M20X55 VITE T.E. M20X55 VIS T.E. M20X55 

9 18031757 HYDRAULIC HOSE CARTER CARTER TUBI IDRAULICI CARTER DES TUYAUX HYDRAULIQUES 

10 18032632 DRAWBAR   TIMONE  CENTRALE TIMON CENTRAL 

11 18031768 SUPPORT FOR HYDRAULIC CYLINDER APPOGGIO PER MARTINETTO BASE D'APPUI POUR VÉRIN 

12 3011255 SCREW T.E. M12X25 VITE T.E. M12X25 VIS T.E. M12X25 

13 12660316 BUFFER PAD PIEDINO ANTIVIBRANTE PIED ANTIVIBRANT  

14 3020209 SELF LOCKING NUT M8 DADO AUTOBLOCC. M8 ECROU DE SÉCURITÉ M8 

15 18032634 PULL BAR - ERS 20 / ERS 22 ST    TIMONE AGGIUNTIVO - ERS 20 / ERS 22 ST 
TIMON SUPPLÉMENTAIRE - ERS 20 / ERS 
22 ST 

15/A 18032635 PULL BAR - ERS 18   TIMONE AGGIUNTIVO - ERS 18 TIMON SUPPLÉMENTAIRE - ERS 18 

16 18033256 HYDRAULIC HOSE CARTER - ERS 20 CARTER TUBI IDRAULICI - ERS 20 CARTER DES TUYAUX HYDRAULIQUES - ERS 20    

16/A 18031760 HYDRAULIC HOSE CARTER - ERS 18 CARTER TUBI IDRAULICI - ERS 18 CARTER DES TUYAUX HYDRAULIQUES - ERS 18   

17 18032633 DRAWBAR   TIMONE   TIMON   

18 18032064 FRONT DRAWBAR TIMONE DI TRAINO TIMON DE REMORQUAGE 

19 12310306 CLIP PIN COPPIGLIA  CLAVETTE  

20 3010308 SCREW T.E. M16X170 VITE T.E. M16X170 VIS T.E. M16X170 

21 3040202 SPLIT PIN R 5X100 COPPIGLIA A R 5X100 GOUPILLE À R 5X100 

22 18033195 PIN SPINA  FICHE  

23 18036279 JACK PIEDE DI APPOGGIO PIEDS D'APPUI 

24 3020204 SELF LOCKING NUT M16 DADO AUTOBLOCC. M16 ECROU DE SÉCURITÉ M16 

25 18032040 PULL BAR LINKAGE ATTACCO DI TRAINO ATTACHE POUR REMORQUE 

26 3011242 SCREW T.E. M8X25 VITE T.E. M8X25 VIS. T.E. M8X25 

27 3011718 SCREW T.E. M20X75 VITE T.E. M20X75 VIS. T.E. M20X75 

28 18033044 SPACER Ø25 L.20  DISTANZIERE Ø 35 L.20 ENTRETOISE Ø35 L.20 

29 18032709 LINKAGE APPOGGIO MARTINETTO LIAISON  

30 3030156 WASHER M8 RONDELLA M8 RONDELLE M8 

31 3011722 SCREW TE M20X220 VITE TE M20X220 VIS TE M20X220 

32 18035666 SPACER FOR PULL BAR LINKAGE SPESSORE PER ATTACCO DI TRAINO ESPACEMENT ATTACHE REMORQUE 

33 18034334 SPACER FOR PLATE SPESSORE PER PIASTRA ESPACEMENT PAR PLAQUE 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

12 

Tabella 6-Table 6-Table 6 – EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 
 

1
2

3

45

9

10

11

12

14

13

14

25

24 23

19

18

8
2

17

9

4

5

16

4

5

15

27

26

2

7 28

27
26

2

4
56

20 21

22

29

30

4

5

2

2530

3000

870

3000

2110

A

DETTAGLIO A

B

DETTAGLIO B
C

DETTAGLIO C

D

27

26

2

DETTAGLIO D

A
31

A

A

A

A A

AA

 
 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            13 

Tabella 6-Table 6-Table 6 – EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 
 

 
 
 

POS. CODICE DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 
1 18032629 FASTENING PLATE PIASTRA DI GIUNZIONE PLAQUE DE JONCTION 

2 3020216 SELF LOCKING NUT M20 DADO AUTOBLOCC. M20 ECROU DE SÉCURITÉ M20 

3 18032630 HYDRAULIC HOSE CARTER   CARTER TUBI IDRAULICI   CARTER DES TUYAUX HYDRAULIQUES   

4 3030158 WASHER M6 RONDELLA M6 RONDELLE M6 

5 3011290 SCREW T.E. M6X10 VITE T.E. M6X10 VIS T.E. M6X10 

6 18032631 PULL BAR   TIMONE  POSTERIORE TIMON ARRIÈRE 

7 3011700 SCREW T.E. M20X200 VITE T.E. M20X200 VIS T.E. M20X200 

8 3011694 SCREW T.E. M20X55 VITE T.E. M20X55 VIS T.E. M20X55 

9 18031757 HYDRAULIC HOSE CARTER CARTER TUBI IDRAULICI CARTER DES TUYAUX HYDRAULIQUES 

10 18032632 DRAWBAR   TIMONE  CENTRALE TIMON CENTRAL 

11 18031768 SUPPORT FOR HYDRAULIC CYLINDER APPOGGIO PER MARTINETTO BASE D'APPUI POUR VÉRIN 

12 3011255 SCREW T.E. M12X25 VITE T.E. M12X25 VIS T.E. M12X25 

13 12660316 BUFFER PAD PIEDINO ANTIVIBRANTE PIED ANTIVIBRANT  

14 3020209 SELF LOCKING NUT M8 DADO AUTOBLOCC. M8 ECROU DE SÉCURITÉ M8 

15 18032635 PULL BAR E.R. ST 20   TIMONE  AGGIUNTIVO E.R. S ST 20 TIMON SUPPLÉMENTAIRE E.R. S ST 20  

16 18031760 HYDRAULIC HOSE CARTER - ERS 20 ST   CARTER TUBI IDRAULICI - ERS 20 ST   
CARTER DES TUYAUX HYDRAULIQUES  
ERS 20 ST   

17 18032633 DRAWBAR  L.3000 - ERS 18/20 ST   TIMONE   L.3000   ERS 18/20 ST   TIMON    ERS 18/20 ST   

18 18032064 FRONT DRAWBAR TIMONE DI TRAINO TIMON DE REMORQUAGE 

19 12310306 CLIP PIN COPPIGLIA  CLAVETTE  

20 3040202 SPLIT PIN R 5X100 COPPIGLIA A R 5X100 GOUPILLE À R 5X100 

21 18033195 PIN Ø15 L.200 SPINA  Ø15 L.200 FICHE  Ø15 L.200 

22 18036279 JACK PIEDE DI APPOGGIO PIEDS D'APPUI 

23 3011242 SCREW T.E. M8X25 VITE T.E. M8X25 VIS. T.E. M8X25 

24 3030156 WASHER M8 RONDELLA M8 RONDELLE M8 

25 18032709 LINKAGE APPOGGIO MARTINETTO LIAISON  

26 18033044 SPACER Ø25 L.20 DISTANZIERE Ø 35 L.20 ENTRETOISE Ø35 L.20 

27 3011718 SCREW T.E. M20X75 VITE T.E. M20X75 VIS. T.E. M20X75 

28 3011722 SCREW TE M20X220 VITE TE M20X220 VIS TE M20X220 

29 18032926 PULL BAR  L.2140 - ERS 16 ST  TIMONE    L.2140 - ERS 16 ST TIMON  L.2140 - ERS 16 ST 

30 18031758 HYDRAULIC HOSE CARTER - ERS 16 ST CARTER TUBI IDRAULICI - ERS 16 ST 
CARTER DES TUYAUX HYDRAULIQUES - 
ERS 16 ST 

31 18034334 SPACER FOR PLATE SPESSORE PER PIASTRA ESPACEMENT PAR PLAQUE 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

14 

1

4
5

3

3

5

6

7

8

9

9

10

11

12
13

14
15

16

17

18

14

19

1718

14

14
15

16

20

21

22

23

3

2

24

Tavola 7-Table 7-Planche7– ERS 16-18-20-22 ST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            15 

Tabella 7 - Table 7 - Table 7 - ERS 16-18-20-22 ST 
 
 

 
 

POS. CODICE DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 
1 18031782 PULL BAR LINKAGE  ATTACCO DI TRAINO ATTACHE POUR REMORQUE 

2 3010308 SCREW TE M16X170 VITE TE M16X170 VIS TE M16X170 

3 3020204 SELF LOCKING NUT M16 DADO AUTOBLOCC. M16 ECROU DE SÉCURITÉ M16 

4 18036977 OR 
12770124  

HYDRAULIC CYLINDER CILINDRO IDRAULICO CYLINDRE HYDRAULIQUE 

5 3030181 WASHER M16 RONDELLA M16 RONDELLE M16 

6 18032624 PIN Ø42 L222 PERNO SNODO Ø42 L222 PIVOT ARTICULATION Ø42 L222 

7 3010918 SCREW TCEI M14X80 VITE TCEI M14X80 VIS TCEI M14X80 

8 3020309 NUT M14 DADO M14 ECROU M14 

9 12071203 BUSHING  BOCCOLA SNODO TANDEM DOUILLE ARTICULATION TANDEM 

10 3090101 GREASER M8X1 INGRASSATORE DIRITTO M8X1 GRAISSEUR DROIT M8X1 

11 18032100 HYDRAULIC HOSE SUPPORT PORTATUBI  PORTE-TUBES  

12 3030156 WASHER M16 RONDELLA M16 RONDELLE M16 

13 3011221 SCREW TE M8X16 VITE TE M8X16 VIS TE M8X16 

14 3030165 WASHER M30 RONDELLA M30 RONDELLE M30 

15 18032386 PIN  PERNO ATTACCO BRACCIO PIVOT RACCORD BRAS 

16 3080105 SPLIT PIN Ø8X50 SPINA ELASTIC Ø8X50 BAGUE ÉLASTIQUE Ø8X50 

17 18032095 HITCH Ø10 ATTACCO PER BRACCIOØ10 RACCORD POUR BRAS Ø10 

18 3080202 STRAINER  SPINA A SCATTO GOUPILLE ÉLASTIQUE 

19 18032390 BRAS  BRACCIO OSCILLANTE BRAS OSCILLANT 

20 18032917 WASHER 58X43X2 RONDELLA 58X43X2 RONDELLE 58X43X2 

21 4010811 PLUG 3/8 GAS TAPPO ESAGONALE 3/8 GAS BOUCHON HEXAGONAL 3/8 GAS 

22 3030403 COPPER WASHER 3/8 RONDELLA RAME 3/8 RONDELLE EN CUIVRE 3/8 

23 4020410 VALVE  VALVOLA UNIDIREZIONALE VANNE UNIDIRECTIONNELLE 

24 18035666 SPACER FOR PULL BAR LINKAGE SPESSORE PER ATTACCO DI TRAINO ESPACEMENT ATTACHE REMORQUE 

   

 
  

     

     

     

     

     

     



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

16 

Tavola 8 - Table 8 - Planche 8  
ERS 16 / ERS 16 ST / ERS 18-20 SN / ERS 18-20-22 SN ST   (1/2) 
 

1

2

4

3

13

4

13
6

7
8

9
15

4

18

21

16 43

4

36
37

28

42

35

4 36 37

41

39

44 45

27

23

46

50 46A

46A

24

5

47

48

49

34

53

11

10
10

14

20
20

10

19

17 17

5

38

25

24
52

5

12

16

13
15 4

51 18

40

33

2930

22
21

27

23

5

26

28

31

32

44A

53

54

55

56

57

57

5

18

51

2710

2600

510

2730

450

880

2620

2740
A

DETTAGLIO A

2140

B

DETTAGLIO B

C

DETTAGLIO C

D

DETTAGLIO D

E

DETTAGLIO E

1370

1860

31

ERS 16 / ERS 16 ST

ERS 18 / 20 SN ST
ERS 18 / 20 / 22 SN ST

1740

58

ERS 20 SN 

ERS 20 SN ST 

ERS 22 SN ST

 
 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            17 

 

Tabella 8 - Table 8 - Table 8   
ERS 16 / ERS 16 ST / ERS 18-20 SN / ERS 18-20-22 SN ST   (1/2) 
 

 

 

POS. CODICE DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 
1 18032857 RIGHT REAR FRAME Ø46 TELAIO POSTERIOR DESTRO Ø46 CHÂSSIS ARRIÈRE DROIT Ø46 

2 18032556 PIVOT PIN D.50 LG.236 PERNO SNODO VERTICALE Ø 50 LG.236 PIVOT ARTICULATION VER. D.50 LG.236 

3 3011695 SCREW T.E. M8X80 VITE T.E. M8X80 VIS T.E. M8X80 

4 3090101 GREASER M8X1 INGRASSATORE DIRITTO M8X1 GRAISSEUR DROIT M8X1 

5 3020209 SELF LOCKING NUT M8 DADO AUTOBLOCC. M8 ECROU DE SÉCURITÉ M8 

6 18031179 REGOLATION KNOB VOLANTINO  PETIT VOLANT  

7 3080102 SPRING PIN 6X36 SPINA ELASTICA 6X36 FICHE ÉLASTIQUE 6X36 

8 3020337 NUT M24 DADO M24 ECROU M24 

9 18031066 SPACER SCREW 24MA VITONE DISTANZIERE VIS ENTRETOISE 

10 3040202 SPLIT PIN R 5X100 COPPIGLIA A R 5X100 GOUPILLE À R 5X100 

11 18033082 PIN Ø25 L.60 SPINOTTO Ø25 L.60 AXE  Ø25 L.60 

12 18032839 RAKING WHEEL ADJU.T BAR L.2710 Ø42 BARRA SOLLEVAM. STELLE L.2710 Ø42 BARRE DE LEV. DE LA TIGE L.2710  Ø42 

13 18032835 BRACKET RIGHT Ø46 PASSAGGIO BARRA DESTRO Ø46 PASSAGE BARRE DROITE 

14 12770149 or 
18036246 

CYLINDER 40/20/250 CILINDRO EST. MAR 40/20/250   CYLINDRE EXTERNE VERIN 40/20/250 

15 3020202 SELF LOCKING NUT M12 DADO AUTOBLOCC. M12 ECROU DE SÉCURITÉ M12 

16 3011216 SCREW T.E. M12X35 VITE T.E. M12X35 VIS T.E. M12X35 

17 3011612 SCREW T.E. M8X70 VITE T.E. M8X70 VIS T.E. M8X70 

18 3080201 PIN Ø5 SPINA A SCATTO Ø5 PIVOT Ø5 

19 18032843 SUPPORT ARM Ø60 SUPPORTO BARRA SUPPORT DE LA BARRE 

20 18032137 BUSHING Ø60 BOCCOLA MOV.  CILINDRO STELLE Ø60 DOUILLE DE MOUVEMENT VÉRIN Ø60 

21 18033045 SPACER DISTANZIALE PER BRACCETTO ENTRETOISE POUR BRAS 

22 3080113 SPRING PIN 6X50 SPINA ELASTICA 6X50 FICHE ÉLASTIQUE 6X50 

23 3020204 SELF LOCKING NUT M16 DADO AUTOBLOCC. M16 ECROU DE SÉCURITÉ M16 

24 18032840 BUSHING Ø48 BOCCOLA DI GIUNZIONE Ø48 BAGUE DE JONCTION 

25 18032863 RAKING WHEEL ADJUSTMENT BAR 
L.2600 Ø42 

BARRA ANTERIORE L.2600 Ø42 BARRE ANTÉRIEURE L.2600 

26 18032859 RIGHT CENTRAL FRAME Ø46 TELAIO CENTRAL DESTRO Ø46 CHÂSSIS CENTRAL DROIT 

27 3010313 SCREW T.E. M16X50 VITE T.E. M16X50 VIS T.E. M16X45 

28 18032644 RIGHT FRAME ELBOW ARM GOMITO DESRO COUDE DROIT 

29 18033048 PIN Ø30 L.178 PERNO PER GOMITO  Ø30 L.178 PIVOT POUR COUDE  Ø30 L.178 

30 3080107 SPRING PIN 10X60 SPINA ELASTICA10X60 FICHE ÉLASTIQUE 10X60 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

18 

Tavola 8 - Table 8 - Planche 8  
ERS 16 / ERS 16 ST / ERS 18-20 SN / ERS 18-20-22 SN ST   (2/2) 
 

1

2

4

3

13

4

13
6

7
8

9
15

4

18

21

16 43

4

36
37

28

42

35

4 36 37

41

39

44 45

27

23

46

50 46A

46A

24

5

47

48

49

34

53

11

10
10

14

20
20

10

19

17 17

5

38

25

24
52

5

12

16

13
15 4

51 18

40

33

2930

22
21

27

23

5

26

28

31

32

44A

53

54

55

56

57

57

5

18

51

2710

2600

510

2730

450

880

2620

2740
A

DETTAGLIO A

2140

B

DETTAGLIO B

C

DETTAGLIO C

D

DETTAGLIO D

E

DETTAGLIO E

1370

1860

31

ERS 16 / ERS 16 ST

ERS 18 / 20 SN ST
ERS 18 / 20 / 22 SN ST

1740

58

ERS 20 SN 

ERS 20 SN ST 

ERS 22 SN ST

 
 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            19 

Tabella 8 - Table 8 - Table 8   
ERS 16 / ERS 16 ST / ERS 18-20 SN / ERS 18-20-22 SN ST   (2/2) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POS. CODICE DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 
31 18032865 RIGHT FRONT FRAME Ø46 TELAIO ANTERIOR FISSO DX Ø46 CHÂSSIS AVANT FIXE DROIT  Ø46 

32 18032869 RAKING WHEEL ADJUSTMENT BAR L.515 
ER18-20 Ø42 

BARRA ANTERIOR L.515  ER18-20 Ø42 BARRE ANTÉRIEURE L.515 

33 18032873 BRACKET Ø46 STAFFA DI GIUNZIONE Ø46 ETRIER DE JONCTION 

34 18030481 CYLINDER BLOCK BLOCCAGGIO CILINDRO IDRAULICO  BLOQUAGE DE VERIN 

35 3020216 DADO AUTOBL. BASSO M20/7473 SELF LOCKING NUT 20MA ECROU DE SECURITE BAS M20/7473 

36 3020223 NUT M24 DADO M24 ECROU M24 

37 18031766 WASHER 55-25-5 RONDELLA 55-25-5 RONDELLE 55-25-5 

38 18032874 RAKING WHEEL ADJUSTMENT BAR 
L.2726 E.R. SS 20 Ø42 

BARRA ANTERIORE L.2726 E.R. SS 20 
Ø42 

BARRE AVANT L0,2240 E.R. SS 20 

39 18032917 WASHER 60X41X2.5  RONDELLA 60X41X2.5 RONDELLE 60X41X2.5 

40 12310707 TRANSPORT BAR TIRANTE PER TRASPORTO TIRANT POUR TRANSPORT 

41 18031764 SHAFT  Ø40 L.295 ALBERO  Ø40 L.295 PIVOTØ40 L.295 

42 18032648 WHEEL SUPPORT SUPPORTO RUOTA SUPPORT DE LA ROUE 

43 3010758 SCREW T.E. M20X160 VITE T.E. M20X160 VIS T.E. M20X160 

44 18032866 RIGHT FRONT FRAME Ø46 TELAIO MOBILE ANTERIOR DX  Ø46 CHÂSSIS AVANT MOBILE DROIT  Ø46 

44 A 12071204 BUSH 50-40-50 BOCCOLA CEMENTATA 50-40-50 BAGUE 50-40-50 

45 18032871 RIGHT FRAME Ø46 TELAIO AGGIUNTIVO DESTRO  Ø46 CHÂSSIS SUPPLÉMEN. DROIT  Ø46 

46 18032723 RIGHT WHEEL SUPPORT SUPPORT RUOTA FRONTALE DX SUPPORT ROUE FRONTAL  DROITE 

46 A 12070440 BUSH 50-55-60 BOCCOLA CEMENTATA 50-55-60 BAGUE 50-55-60 

47 18032844 REINFORCEMENT BAR Ø33 BARRA RINFORZO Ø33 BAR Ø33 

48 3011616 SCREW TE 8X60 VITE TE M8X60 VIS TE M8X60 

49 3020209 NUT M8 DADO M8 ECROU M8 

50 12310306 PIN WITH CHAIN PERNO CON CATENA AXE AVEC  CHAINE 

51 3090101 GREASE ZERK 8MB INGRASSATORE DIRITTO 8X1 GRAISSEUR DROIT 8X1 

52     

53 18032861 RIGHT FRONT FRAME  Ø46 TELAIO ANTERIORE DX  Ø46 CHÂSSIS AVANT DROIT Ø46 

54 18032658 ELBOW ARM ATTAC. BRACKETS PIASTRA FISSAGGIO GOMITO PLAQUE DE FIXATION DU COUDE 

55 18032864 RAKING WHEEL ADJUSTMENT BAR 
L.1370 E.R. SS 16 Ø42 

BARRA ANTERIORE  L.1370 E.R. SS 16 
Ø42 

BARRE AVANT  L.1370 E.R. SS 16 Ø42 

56 18032870 RAKING WHEEL ADJUSTMENT BAR 
L.1860 E.R. SS 18 Ø42 

BARRA ANTERIORE   L.1860 E.R. SS 18 
Ø42 

BARRE  L.1860 E.R. SS 18 Ø42 

57 11010907 MOLLA SPRING RESSORT 

58 18035506 TELAIO ANTERIORE DX L.1740 MM FRAME RIGHT L.1740 MM CHASSIS DROIT L.1740 MM 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

20 

 

Tavola 8B - Table 8B - Planche 8B 
ERS 16 / ERS 16 ST / ERS 18-20 SN / ERS 18-20-22 SN ST 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            21 

 
Tavola 8B - Table 8B - Planche 8b  
ERS 16 / ERS 16 ST / ERS 18-20 SN / ERS 18-20-22 SN ST 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

POS. CODICE DESCRIZIONE DESCRIPTION DESCRIPTION 
1 18033248 TELAIO POSTERIOR SINISTRO  Ø46 LEFT REAR FRAME Ø46 CHÂSSIS ARRIÈRE GAUCHE Ø46 

2 18032860 TELAIO CENTRAL SINISTRO Ø46 LEFT CENTRAL FRAME Ø46 CHÂSSIS CENTRAL GAUCHE  Ø46 

3 18032867 TELAIO ANTERIOR FISSO SINISTRO Ø46 LEFT FRONT FRAME Ø46 CHÂSSIS AVANT FIXE GAUCHE  Ø46 

4 18032868 TELAIO MOBILE ANTERIOR SX Ø46 LEFT FRONT FRAME Ø46 CHÂSSIS AVANT MOBILE GAUCHE  Ø46 

5 18032872 TELAIO AGGIUNTIVO SX   Ø46  L.880 MM LEFT FRAME Ø46 L.880 MM CHÂSSIS SUPPLÉMEN. GAUCHE  Ø46  
L.880 MM 

6 18032722 TELAIO AGGIUNTIVO SINISTRO  Ø46 LEFT FRAME Ø46 CHÂSSIS SUPPLÉMEN. GAUCHE  Ø46 

7 18032836 PASSAGGIO BARRA  SINISTRO  Ø46 LEFT BRACKET  Ø46 PASSAGE BARRE  GAUCHE Ø46 

8 18032643 GOMITO SINISTRO LEFT FRAME ELBOW ARM COUDE GAUCHE 

9 18032862 TELAIO ANTERIORE  SINISTRO   Ø46 LEFT  FRONT FRAME  Ø46 CHÂSSIS AVANT  GAUCHE Ø46 

10 18035505 TELAIO ANTERIORE SX L.1720 MM LEFT FRAME L.1720 MM CHASSIS GAUCHE L.1720 MM 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

22 

 

Tavola 9-Table 9-Planche 9-cod. 19010545 - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-– EASY RAKE SUPER STAR 16-
18-20 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

2
3

4

5
4
6

7 8 9

10

11

12

13

14
1516

12

11

17
7

18

19

20
20

21

22

23

24

25

26

17.1

17.2

17.3



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            23 

 

Tabella 9-Table 9-Table 9 - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-– EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 
AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 
 

 

 

POS. CODICE DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 
1 18032648 WHEEL SUPPORT SUPPORTO RUOTA SUPPORT DE LA ROUE 

2 3080117 SPRING PIN 10X70 SPINA ELASTICA 10X70 BAGUE ÉLASTIQUE 10X70 

3 18032051 BRAKING DISC DISCO FRENO PER RUOTA DISQUE DU FREIN POUR ROUE 

4 12070440 NYLON BUSH 50 55 60 BOCCOLA GLYCODUR 50 55 60 DOUILLE GLYCODUR 50 55 60 

5 3090101 GREASE ZERK 8MB INGRASSATORE DIRITTO 8X1 GRAISSEUR DROIT 8X1 

6 12280007 SPACER AS 5070 RALLA  AS 5070 CRAPAUDINE  AS 5070 

7 3020201 SELF LOCKING NUT 10MA DADO AUTOBLOCC. M10 ECROU DE SÉCURITÉ M10 

8 3020219 NUT 30MB DADO AD INTAGLIO M30X2 ECROU À FENTE M30X2 

9 3040106 ROLL PIN 6X60 COPPIGLIA 6X60 CLAVETTE 6X60 

10 18031001 LOCK WASHER PIASTRINA  PLAQUETTE  

11 12070421 BUSH 38X78 BOCCOLA DISTANZIALE DOUILLE ENTRETOISE 

12 10011308 DUST COVER 30X62 ANELLO DI TENUTA 35 72 2.5 ANNEAU D'ÉTANCHÉITÉ 35 72 2.5 

13 3020218 STUD BOLT NUT 16MB DADO AUTOBLOCC. M16 ECROU DE SÉCURITÉ M16 

14 12150110 HUB MOZZO  MOYEU  

15 3011609 STUD BOLT M16 VITE GODRONATA M16 VIS À TÊTE MOLETÉE M16 

16 12240144 BEARING 30206 CUSCINETTO 30X62X17.25 ROULEMENT 30X62X17.25 

17 12170108 COMPLETE WHEEL 205/70 R15 RUOTA 205/70 R15 ROUE 205/70 R15 

17.1 12390103  TIRE  PNEUMATICO   

17.2 12380103  AIR TUBE  CAMERA D’ARIA   

17.3 12020103  WHEEL RIM  CERCHIONE   

18 18031002 FORK PIN PERNO FISSAGGIO MOZZO PIVOT DE FIXATION DU MOYEU 

19 18032665 WHEEL FORK FORCELLA PER RUOTA FOURCHE POUR ROUE 

20 3011281 SCREW TE  M10X45 VITE T.E. M10X45 VIS T.E. M10X45 

21 3011214 SCREW TE M12X100 VITE T.E. M12X100 VIS T.E. M12X100 

22 18031128 LOWER BRAKE PAD PASTICCA INFERIORE PER FRENO PLAQUETTE INFERIEURE DE FREIN 

23 18031126 UPPER BRAKE PAD PASTICCA SUPERIORE PER FRENO PLAQUETTE SUPÉRIEURE DE FREIN 

24 11010602 BRAKE SPRING MOLLA A COMPRESSIONE RESSORT À COMPRESSION 

25 18033240 WASHER D.40 RONDELLA PER MOLLA Ø40 RONDELLE POUR RESSORT Ø40 

26 3020202 SELF LOCKING NUT 12MA DADO AUTOBLOCC. M12 ECROU DE SÉCURITÉ M12 

27 2050113 or 
18036097 

COMPLETE HUB  MOZZO COMPLETO MOYEU COMPLET 

     



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

24 

 
Tavola 10-Table 10-Planche 10-cod. 19010514 - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-– EASY RAKE SUPER STAR 
16-18-20 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 
 

1

6

7

8

9

10

6

8 9

11

12

 
   
 
 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            25 

 

Tabella 10-Table 10-Table 10 - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-– EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 
AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

POS. CODICE DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 
1 12770149 CILINDRO EST. MARTINETTO 40/20/250 CYLINDER 40/20/250 CYLINDRE EXTERNE VERIN 40/20/250 

2     

3     

4     

5     

6  ANELLO TOROIDALE 219 O-RING 219 BAGUE TOROIDALE 219 

7 12420101 TESTATA DI GUIDA 0304025 GUIDE TETE DE GUIDAGE 0304025 

8  BALSELA B129098 BALSELE BALSELA B129098 

9  RASCHIATORE WRM 118149 SCRAPER RING WRM 118149 RACLEUR WRM 118149 

10 12440204 STELO D. 20 SHAFT TIGE D. 20 

11 10010749 KIT GUARNIZIONI CILINDRO  SEAL KIT FOR CYLINDER  KIT JOINTS CYLINDRE  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

26 

 
Tavola 11-Table 11-Planche 11-cod. 19010546 - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-– EASY RAKE SUPER STAR 
16-18-20 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

2

3

12
5

7

19

8

8

19
7

13
14

14

11

20

15

18

17

4

6

15

9

4

16

10

15

9

15

6

21

21

A DETTAGLIO A



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            27 

 
Tabella 11-Table 11-Table 11 - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-– EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 
AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

POS. CODICE DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 
1 18032666 CONNECTING BAR BIELLA  BIELLE  

2 18033047 PIN Ø30 L.135 PERNO PER SLITTA  Ø30 L.135 PIVOT POUR LA GLISSIERE Ø30 L.135 

3 12880614 SPLIT PIN Ø8 SPINA A SCATTO Ø8 GOUPILLE ÉLASTIQUE Ø8 

4 18032713 SKID SLITTA  GLISSIÈRE  

5 3080105 SPRING PIN 8X50 SPINA ELASTICA 8X50 BAGUE ÉLASTIQUE 8X50 

6 3120111 RING Ø52 ANELLO ELASTICO Ø52 ANNEAU ÉLASTIQUE Ø52 

7 18032028 SUPPORT SUPPORTO PORTA-STELO SUPPORT TIGE 

8 3011270 SCREW T.E. M16X70 VITE T.E. M16X70 VIS T.E. M16X60 

9 18032730 BUSHING BOCCOLA MOVIMENTO SLITTA DOUILLE MOUVEMENT GLISSIÈRE 

10 3030164 WASHER M27 RONDELLA M27 RONDELLE  M27 

11 12880418 SKID SHAFT ASSE GUIDA PER SLITTA AXE DE GUIDAGE POUR GLISSIÈRE 

12 18032667 HYDRAULIC CYLINDER CILINDRO IDRAULICO CYLINDRE HYDRAULIQUE 

13 18033046 PIN Ø30 L.100 PERNO PER CILINDRO IDR.  Ø30 L.100 PIVOT POUR VÉRIN Ø30 L.100 

14 3080113 SPRING PIN 6X50 SPINA ELASTIC 6X50 FICHE ÉLASTIQUE 6X50 

15 10010714 DUST SEAL PARAPOLVERE  

16 18032708 PIN Ø32 LG.185 MM PERNO Ø32 LG.185 MM PIVOT  Ø32 LG.185 MM 

17 3030176 WASHER Ø22 RONDELLA Ø22 RONDELLE Ø22 

18 3020222 SELF LOCKING NUT MA22 DADO AUTOBLOCCANTE MA 22 ECROU MA22 

19 3030322 WASHER M16 GROWER RONDELLA M16 GROWER RONDELLE M16 GROWER 

20 18032834 COMPLET SKID SLITTA COMPLETA GLISSIERE COMPLETE 

21 3090101 GREASE ZERK 8MB INGRASSATORE DIRITTO 8X1 GRAISSEUR DROIT 8X1 

     

     

     

     

     

     



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

28 

 
 Tavola 12-Table 12- Planche 12-  EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-– EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 
AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 3 2
4

5
6

7

11

8

8

9

10

11

12

2

2

13

2

2
13

1

1

1

1

8

9

14

1415

12 10

12 2

13

2

10

12

13

2

2

14

10

10

12

A

B

C

D



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            29 

Tabella 12-Table 12-Table 12- EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-– EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 
AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POS. CODICE DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 
1 12760222 HYDRAULIC HOSE L. 6100 E.R. SS 16 TUBO IDRAULICO L. 6100 PER E.R. SS 16 TUYAU HYDRAULIQUE L. 6100 POUR E.R. 

SS 16 

1A 12760224 HYDRAULIC HOSE L. 6.900 E.R. SS 18 TUBO IDRAULICO L. 6.900 PER E.R. SS 
18 

TUYAU HYDRAULIQUE L. 6 900POUR E.R. 
SS 18 

1B 12760215 HYDRAULIC HOSE L. 7.800 E.R. SS 20 TUBO IDRAULICO L. 7.800 PER E.R. SS 
20 

TUYAU HYDRAULIQUE L. 7800 POUR E.R. 
SS 20 

2 3030403 COPPER WASHER 3/8  RONDELLA RAME 3/8 RONDELLE EN CUIVRE 3/8 

3 4021203 VALVE 3/8 VALVOLA REGOLAZIONE FLUSSO 
UNIDIREZ. 3/8 

VALVE DE RÉGULATION DU FLUX 
UNIDIRECTIONNELLE 3/8 

4 4010206 REDUCTION NIPPLE ½-3/8 NIPPLO DI RIDUZIONE ½-3/8 NIPPLE DE RÉDUCTION ½-3/8 

5 3030402 COPPER WASHER ½  RONDELLA RAME ½  RONDELLE EN CUIVRE ½  

6 4011804 PUSH PULL ½ INNESTO RAPIDO DA ½  RACCORD RAPIDE DE ½  

7  PROTECTION PLUG TAPPO DI PROTEZIONE PER INNESTO 
RAPIDO 

BOUCHON DE PROTECTION POUR 
RACCORD RAPIDE 

8 12760211 HYDRAULIC HOSE L. 1.600 E.R. SS 16-18-
20 

TUBO IDRAULICO L. 1.600 E.R. SS 16-18-
20 

TUYAU HYDRAULIQUE L. 1600 E.R. SS 
16-18-20 

9 12760223 HYDRAULIC HOSE L. 9.700 ERS 16 TUBO IDRAULICO L. 9.700 ERS 16 TUYAU HYDRAULIQUE L. 9700 ERS 16 

. 12760236 HYDRAULIC HOSE L. 10.500  ERS 18 TUBO IDRAULICO L. 10.500 ERS 18 TUYAU HYDRAULIQUE L. 10500  ERS 18 

. 12760225 HYDRAULIC HOSE L. 11.400  ERS 20 TUBO IDRAULICO L. 11.400 ERS 20 TUYAU HYDRAULIQUE L. 11540  ERS 20 

. 12760221 HYDRAULIC HOSE L. 8.800 ERS 16 ST TUBO IDRAULICO L. 8.800 ERS 16 ST TUYAU HYDRAULIQUE  L. 8.800 ERS 16 
ST 

. 12760223 HYDRAULIC HOSE L. 9.700 ERS 18 ST TUBO IDRAULICO L. 9.700 ERS 18 ST TUYAU HYDRAULIQUE L. 9700 ERS 18 ST 

. 12760236 HYDRAULIC HOSE L. 10.500  ERS 20 ST TUBO IDRAULICO L. 10.500 ERS  20 ST TUYAU HYDRAULIQUE L. 10500  ERS 20 
ST 

. 12760225 HYDRAULIC HOSE L. 11.400  ERS 22 ST TUBO IDRAULICO L. 11.400 ERS 22 ST 20 TUYAU HYDRAULIQUE L. 11540  ERS 22 
ST 

10 12980005 COLLAR MEZZO COLLARE MOYEU DU COLLIER 

11 4010205 NIPPLE ½-1/2 NIPPLO ½-1/2  NIPPLE ½-1/2  

12     

13 3011605 DRILLED SCREW 3/8” VITE FORATA 3/8 VIS PERFORÉE 3/8 

14 12760212 HYDRAULIC HOSE L. 2.500 E.R. SS 16-18-
20 

TUBO IDRAULICO L. 2.500 E.R. SS 16-18-
20 

TUYAU HYDRAULIQUE L. 2 500 E.R. SS 
16-18-20 

15 4010915 “T” UNION ½” RACCORDO A TRE VIE ½  RACCORD À TROIS VOIES ½  

     

     

     



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

30 

 
Tavola 13 - Table 13 - Planche 13 - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR (1/2) 
 
Bale release mechanism 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.2

31.1



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            31 

 
Tabella 13 - Table 13 - Table 13 - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR (1/2) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 
CODICE - CODE -  
CODE - CÓDIGO 

DESCRIZIONE DESCRIPTION  DESCRIPTION DESCRIPCION 

1.1 18033059 BRACCETTO DX  COMPLETE RIGHT ARM BRAS DROIT   

1.2 18033060 BRACCETTO SX  COMPLETE LEFT ARM BRAS GAUCHE   

2 12860001 CORTECO 25X52 DUST COVER 25X52 CORTECO 25X52  

3 12240119 
CUSCINETTO A RULLI CONICI 
30205 

BEARING 30205 
ROULEMENT A ROULEAUX 
CONIQUES 30205 

 

4 3020328 DADO ESAG. MEDIO 10MA NUT 10MA ECROU HEXAG. MOYEN 10MA  

5 3030227 RONDELLA DENTELLATA M10 ZINC. LOCK WASHER M10 RONDELLE DENTELÉE M10 GALV.  

6 12150103 MOZZO STELLA HUB MOYEU SOLEIL  

7 3010261 VITE T.E. M10X25 ZINC. H.H. SCREW 10X25 VIS T.H. M10X25 GALV.  

8 3090101 INGRASSATORE DIRITTO 8X1 GREASE ZERK 8MB GRAISSEUR DROIT 8X1  

9 12240118 
CUSCINETTO A RULLI CONICI 
30204 

BEARING 30204 
ROULEMENT A ROULEAUX 
CONIQUES 30204 

 

10 3020210 DADO AD INTAGLIO 18MB SELF LOCKING NUT 18MB ECROU A FENTE 18MB  

11 3040114 COPIGLIA 4X35 SPRING 4X35 GOUPILLE 4X35  

12 12360001 PARAPOLVERE DUST COVER CUP ANTI-POUSSIERE  

13 3020224 
DADO AUTOBL. BASSO 10MA 
CONELOX 

SELF LOCKING NUT 10MA 
CONELOX 

ECROU DE SEC. BAS 10MA 
CONELOX 

 

14.1 18031113 ANELLO STELLA EXTERNAL RAKING WHEEL RING ANNEAU SOLEIL  

14.2 18032202 ANELLO STELLA EXTERNAL RAKING WHEEL RING ANNEAU SOLEIL  

15 18032928 FLANGIA STELLA RAKING WHEEL FLANGE BRIDE SOLEIL  

16.1 18030415 DENTE STELLARE VICON Ø 6,9  VICON TOOTH Ø 6,9 DENT SOLEIL VICON Ø 6,9  

16.2 18034061 DENTE STELLARE HSI Ø 7,5 HSI TOOTH Ø 7,5 DENT SOLEIL HSI Ø7,5  

17 18030416 PLACCHETTA SERRADENTI TEETH FASTENER PLATE PLAQUE SERRE-DENTS  

18 3010105 VITE T.T.Q.S.T. M10X25 ZINC. SCREW T.T.Q.S.T. M10X25 VIS T.T.Q.S.T. M10X25 GALV.  

19 11010542 MOLLA ARM SPRING RESSORT  

20 12070422 CATENA CHAIN CHAINE  

21 18032842 MORSETTO PER CATENA Ø42 CHAIN CLAMP Ø42 COLLIER POUR CHAINE Ø42  

22 3030169 RONDELLA M10X30 EXL ZINC. FLAT WASHER 10X30 RONDELLE M10X30 EXL GALV.  

23 3011616 VITE T E. 8.8 M10X60 SCREW TE M10X60 VIS TETE HEXAG. 8.8 M10X60  

24 3020201 DADO AUTOBL. BASSO 10MA SELF LOCKING NUT 10MA ECROU DE SECURITE BAS 10MA  

25 3030165 RONDELLA PIANA M30 ZINC. WASHER M30 RONDELLE PLATE M30 GALV.  

26 18035952 PROTEZIONE MOZZO STELLA RAKING WHEEL HUB PROTECTION   

 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

32 

 
Tavola 13 - Table 13 - Planche 13 - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR (2/2) 
 
Bale release mechanism 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.2

31.1



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            33 

 
Tabella 13 - Table 13 - Table 13 - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR (2/2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 
CODICE - CODE -  
CODE - CÓDIGO 

DESCRIZIONE DESCRIPTION  DESCRIPTION DESCRIPCION 

27 3080113 SPINA ELASTICA 6x50 SPRING PIN 6X50 BAGUE ELASTIQUE 6x50  

28.1 18036078 Stella Vicon Ø 6,9 dx Right Vicon Ø 6,9 Rake Wheel  Soleil Vicon Ø 6,9 droit  

28.2 18036079 Stella Vicon Ø 6,9 sx Left Vicon Ø 6,9 Rake Wheel  Soleil Vicon Ø 6,9 gauche  

28.3 18036082 Stella HSI Ø 7,5 dx Right HSI Ø 7,5 Rake Wheel  Soleil HSI Ø 7,5 droit  

28.4 18036083 Stella HSI Ø 7,5 sx Left HSI Ø 7,5 Rake Wheel  Soleil HSI Ø 7,5 gauche  

29 18031816 Stella Completa RUBBERFLEX Complete RUBBERFLEX Wheel Soleil Complete RUBBERFLEX  

29.1 3011211 Vite TE M10x25 ZN H.H. Screw M10x25 ZN Vis T.H. M10x25 ZN  

29.2 12450304 Dente Stellare Rubberflex Rubberflex Tooth Dent Soleil Mod. Rubberflex  

29.3 3030319 Rondella Spaccata M10 Washer M10 Rondelle M10  

29.4 3020328 Dado M10 Nut M10 Ecrou M10  

29.5 18037448 FERMO PER DISCO    

29.6 18032397 Base Ruota Stella Frame Wheel Chassis Soleils   

29.7 18036096 Stella senza Wind Gard Darf Wheel Without Wind Gard Soleil sans Vent Gard  

30 18037990 DISCO COMPLETO (rubberflex) Complete Gard (rubberflex) Disque complete (rubberflex)  

30.1 9300004 Disco Wind Gard (rubberflex) Wind Gard (rubberflex) Disque Gard (rubberflex)  

30.2 3200301 RIVETTO A VITE 6X11 SCREW RIVET – 6X11   

31 18032659 DISCO COMPLETO  Complete Guard  Disque complete   

31.1 9300002 Disco Wind Gard Wind Guard Disque Gard  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

34 

 
Tavola 14 - Table 14 - Planche 14 - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR  

 

1

9
8

6

5

4

2
3

4
5

6

7

8
9

10

11

12

11

13

14

13

11

12

16

11

15

 
 

 
 
 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            35 

 
Tabella 14 - Table 14 - Table 14 - EASY RAKE SUPERSTAR 16-18-20 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR  

 

 
 
 
 
 
 

POS. CODICE DESCRIZIONE DESCRIPTION DESCRIPTION 
1  CILINDRO  CYLINDER CYLINDRE  

2 3020337 DADO M24 NUT M24 ECROU M24 

3 12770218 PISTONE 0706524  PISTON 0706524 PISTON 0706524  

4  BALMASTER DBM255196 SELA DBM 255196 BALMASTER DBM255196 

5  O-RING 2-119 O-RING 2-119 JOINT TORIQUE 2-119 

6  O-RING 5-702 O-RING 5-702 JOINT TORIQUE 5-702 

7 12770219 TESTATA DI GUIDA 0306540 GUIDE 0306540 TÊTE DE GUIDAGE 0306540 

8  BALSELA B196157 BALSELE B196157 BALSELE B196157 

9  RASCHIATORE  SCRAPER RING WRM 118149 RACLEUR  

10 12440203 STELO D. 40 SHAFT D.40 TIGE D. 40 

11 3030403 RONDELLA RAME 3/8” WASHER COPPER 3/8” RONDELLE 

12 4010951 
RACCORDO AD OCCHIO CON 
CANNETTA 

HYDRAULIC CONNECTION RACCORDEMENT AU YEUX 

13 3011605 VITE FORATA 3/8” DRILLED SCREW 3/8” VIS FOREE 3/8” 

14 4021205 VALVOLA DI BLOCCO BLOCK VALVE VANNE 

15 4010952 
RACCORDO AD OCCHIO CON 
CANNETTA (1500 MM) 

HYDRAULIC CONNECTION (1500 MM) RACCORDEMENT AU YEUX (1500 MM) 

16 10010700 KIT GUARNIZIONI KIT SEALS KIT JOINT 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

36 

 
Tavola 15 - Table 15 - Planche 15 (OPTIONAL) - EASY RAKE SUPERSTAR 16-18-20 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

2

3

4

6

5

7

9

8

15

17

12

10

11

14

18

16

13

19



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            37 

 
Tabella 15 - Table 15 - Table 15 (OPTIONAL)- EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 -AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 

 

 
 
 
 
 

POS. CODICE DESCRIZIONE DESCRIPTION DESCRIPTION 
1 18032053 TELAIO PORTASTELLE FRAME CHASSIS PORTE-SOLEILS 

2 12860001 CORTECO 25X52 DUST COVER CORTECO 25X52 

3 12240119 CUSCINETTO A RULLI CONICI 30205 BEARING 30205 ROULEMENT A ROULEAUX CONIQUES 
30205 

4 12150103 MOZZO STELLA HUB MOYEU SOLEIL 

5 12240118 CUSCINETTO A RULLI CONICI 30204 BEARING 30204 ROULEMENT A ROULEAUX CONIQUES 
30204 

6 3090101 INGRASSATORE DIRITTO 8MB GREASE ZERK 8MB GRAISSEUR DROIT 8MB 

7 3020210 DADO AD INTAGLIO 18MB SELF LOCKING NUT 18MB ECROU A FENTE 18MB 

8 12360001 PARAPOLVERE DUST COVER CUP ANTI-POUSSIERE 

9 3040114 COPIGLIA 4X35 SPRING 4X35 GOUPILLE 4X35 

10 3010105 VITE T.T.Q.S.T. M10X25 ZINC. SCREW T.T.Q.S.T. M10X25 VIS T.T.Q.S.T. M10X25 GALV. 

11 18030416 PLACCHETTA SERRADENTI TEETH FASTENER PLATE PLAQUE SERRE-DENTS 

12 18032054 DENTE STELLARE MOD. KEP TOOTH MOD. KEB DENT SOLEIL MOD. KEP 

13 18032055 ANELLO STELLA  EXTERNAL RAKING WHEEL RING ANNEAU SOLEIL  

14 18032928 FLANGIA STELLA RACKING WHEEL FLANGE BRIDE SOLEIL 

15 3020328 DADO ESAG. MEDIO 10MA NUT 10MA ECROU HEXAG. MOYEN 10MA 

16 3020224 DADO AUTOBL.BASSO 10MA CONELOX SELF LOCKING NUT 10MA CONELOX ECROU DE SECURITE BAS 10MA 
CONELOX 

17 3030227 RONDELLA DENTELLATA M10 LOCK WASHER 10 RONDELLE DENTELEE M10 

18 3011211 VITE T. E. 8.8 M10X25/5739 ZINC. SCREW TE M10X25 VIS T. E. 8.8 M10X25/5739 GALV. 

19 18036101 STELLA COMPLETA MOD.KEP WHEEL  MOD.KEP COMPLETE SOLEILS COMPLETE MOD. KEP 

     

     

     

     

     

     

     

     



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

38 

 
Tavola 16-Table 16-Planche 16- (OPTIONAL) - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-
AUTODIRECTEUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2 3

5

6

7

8

10

11

12

13

14

14
15

15

16

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

28

33

33

35

4

9

27

27

34

24

32 3132

29

30

1



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            39 

Tabella 16-Table 16-Table 16 (OPTIONAL) - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-
AUTODIRECTEUR 

 

POS. CODICE DESCRIZIONE DESCRIPTION DESCRIPTION 
1 18032047 TELAIO FISSO FRAME CHASSIS FIXE 

2 18033362 PIASTRA DI ACCOPPIAMENTO FASTENING PLATE PLAQUE DE COUPLAGE 

3 3010309 VITE TESTA ESAG.8.8 M16X160/5737 ZINC. SCREW TE M16X160 VIS TETE HEXAG.8.8 M16X160/5737 GALV. 

4 3020204 DADO AUTOBL. BASSO 16MA/7473 SELF LOCKING NUT 16MA ECROU DE SECURITE BAS 16MA/7473 

5 18032052 TELAIO BASCULANTE FRAME CHASSIS BASCULANT 

6 12060883 PERNO SNODO ORIZZONTALE D.30 LG.190 PIN D. 30 LG. 190 PIVOT ARTICULATION HORIZONTAL D.30 LG.190 

7 3010781 VITE TESTA ESAG.8.8 M8X55/5737 ZINC. SCREW TE M8X55 VIS TETE HEXAG. 8.8 M8X55/5737 GALV. 

8 3020329 DADO ESAG. MEDIO 8MA/5588 NUT 8MA ECROU HEXAG. MOYEN 8MA/5588  

9 18033268 PERNO DI BLOCCAGGIO D.16 LG.213 PIN 16X213 PIVOT DE BLOCAGE D.16 LG.213 

10 3040202 COPIGLIA TIPO R 5X100 SPLIT PIN R 5X100 GOUPILLE TYPE R 5X100 

11 18032053 TELAIO PORTASTELLE FRAME STARS CHASSIS PORTE-SOLEILS 

12 3010311 VITE TESTA ESAG.10.9 M20X110/5737 ZINC. SCREW TE M20X110 VIS TETE HEXAG. 10.9 M20X110/57377 GALV. 

13 3020216 DADO AUTOBL. BASSO M20/7473 SELF LOCKING NUT 20MA ECROU DE SECURITE BAS M20/7473 

14 17010816 STELLA COMPLETA PER KICKER MOD. KEP COMPLETE STARS KICKER SOLEIL COMPLETE POUR KICKER MOD KEP 

15 3011211 VITE TESTA ESAG.8.8 M10X25/5739 ZINC. SCREW TE M10X25 VIS TETE HEXAG.8.8 M10X25/5739 GALV. 

16 3020201 DADO AUTOBL. BASSO 10MA/7473 SELF LOCKING NUT 10MA ECROU DE SECURITE BAS 10MA/7473 

17 18032067 BIELLA RETRATTILE ROD BIELLE RETRACTILE 

18 3030193 RONDELLA TRANCIATA M18X56 EXL ZINC. WASHER M18X56 RONDELLE TRANCHEE M18X56 EXL GALV. 

19 3080201 SPINA A SCATTO D.5 PIN 5 GOUPILLE ELASTIQUE D.5 

20 3010310 VITE T. E. 8.8 M18X80/5737 ZINC. SCREW TE M18X80 VIS T. E. 8.8 M18X80/5737 GALV. 

21 3020214 DADO AUTOBL. BASSO 18MA/7473 SELF LOCKING NUT 18MA ECROU DE SECURITE BAS 18MA/7473 

22 11010534 MOLLA LG.570 SPRING LG.270 RESSORT LG.570 

23 3220201 TENDITORE M10 TENSIONER M10 TENDEUR M10 

24 3020328 DADO ESAG. MEDIO 10MA/5588 ZINC. NUT 10MA ECROU HEXAG. MOYEN 10MA/5588 GALV. 

25 18032613 MARTINETTO SEMPLICE EFFETTO HYDRAULIC CYLINDER VERIN EFFET SIMPLE 

25 A 18032598 GUARNZIONI PER MARTINETTO 18032613 KIT SEAL FOR 18032613 KIT JOINT POUR 18032613 

26 3011278 VITE T. E. 8.8  M14X80/5737 ZINC. SCREW TE M14X80 VIS T. E. 8.8  M14X80/5737 GALV. 

27 3020203 DADO AUTOBL. BASSO 14MA/7473 SELF LOCKING NUT 14MA ECROU DE SECURITE BAS 14MA/7473 

28 3011631 VITE TESTA ESAG.8.8 M14X70/5737 ZINC. SCREW TE M14X70 VIS TETE HEXAG. 8.8 M14X170/5737 GALV. 

29 12760160 TUBO IDRAULICO LG.550 HYDRAULIC HOSE LG.550 TUBE HYDRAULIQUE LG.550 

30 4010915 RACCORDO OLEODINAMICO A TEE ½” M. “T” UNION ½” RACCORD OLEOHYDRAULIQUE A TEE ½” M. 

31 4021503 VITE STROZZATRICE 3/8” SCREW 3/8” VIS FOREE 3/8 » 

32 3030403 RONDELLA DI RAME DA 3/8 COPPER WASHER 3/8 VIS D'ETRANGLEMENT 3/8” 

33 3030227 RONDELLA DENTELLATA M10 LOCK WASHER M10 RONDELLE EN CUIVRE DE 3/8 

34 3090101 INGRASSATORE M8X1 GREASER M8X1 RONDELLE DENTELEE M10 

35 9060103 ANTIVIBRANTE  SHOCK ABDSORBER JOINT ANTI-VIBRATILE 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

40 

 
Tavola 17-Table 17-Planche 17 - (OPTIONAL) -EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-
AUTODIRECTEUR – kit luci per circolazione stradale 
 

 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            41 

 
Tabella 17-Table 17-Table 17 (OPTIONAL)  EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-
AUTODIRECTEUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 
CODICE - CODE -  
CODE - CÓDIGO 

DESCRIZIONE DESCRIPTION  DESCRIPTION DESCRIPCION 

1 7010860 FANALE LED DX R LED TAIL LIGHT   

1.1 7010861 FANALE LED SX L LED TAIL LIGHT   

2 12880428 PANNELLO CARICO SPORGENTE DX R PROTRUDING LOAD PANEL   

2.1 12880429 PANNELLO CARICO SPORGENTE SX L PROTRUDING LOAD PANEL   

3 18037073 SUPPORTO FANALE DX R LED TAIL LIGHT SUPPORT   

3.1 18037076 SUPPORTO FANALE SX L LED TAIL LIGHT SUPPORT   

4      

5      

6 3010306 VITE T.E. M8X14 H.H. SCREW M8X14 VIS T.H. M8X14  

7 3030156 RONDELLA M8 WASHER M8 RONDELLE M8  

8      

9 12780103 CUNEO DI STAZIONAMENTO PARKING CALE   

10 3020209 DADO AUTOBLOCC M8 NUT M8 ÉCROU M8  

11 7010846 CABLAGGIO CENTRALE 10 M. ELECTRICAL CABLE – 10 M.   

12 7010863 PROLUNGA ELETTRICA 7 POLI EXTENSION CABLE – 7 POLES   

13 18032627 KIT LUCI COMPLETO  COMPLETE LIGHT KIT KIT COMPLET DE LA LUMIÈRE    

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

42 

 
Tavola 18-Table 18-Planche 18 EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR  
(OPTIONAL) – KIT LUCI PER OMOLOGAZIONE ITA-KIT LIGHT ITA-KIT LUMIERE ITA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1214

13
9

8
10

13

14

5

3

6

4

5 2

4

6

1010 7 8 11

98

15

15

16

17

18

1

19

20

21

24

25

26

31
29

30

28

27

23

1



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            43 

 
Tabella 18-Table 18-Table 18  EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR  
(OPTIONAL) – KIT LUCI PER OMOLOGAZIONE ITA-KIT LIGHT ITA-KIT LUMIERE ITA 

 
 

 

 

POS. CODICE DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 
1 18032695 KIT LIGHT COMPLETE KIT LUCI COMPLETO PER OMOL. FEUX DE KIT 

2 18031791 RIGHT SUPPORT BRACKET STAFFA DESTRA SOSTEGNO KIT DROIT SUPPORT 

3 18031790 LEFT SUPPORT BRACKET STAFFA SINISTRA SOSTEGNO KIT GAUCHE SUPPORT 

4 3011223 SCREW TE M8X10 VITE T.E. M8X10 VIS TE M8X10 

5 3011258 SCREW TE M8X45 VITE T.E. M8X45 VIS M8X45 

6 3020209 NUT M8 DADO AUTOBLOCC. M8 ECROU AUTOB. M8 

7 18031787 SUPPORT LIGHTS SUPPORTO LUCI DI POSIZIONE SUPPORT LUMIERE 

8 3030158 WASHER M6 RONDELLA M6 RONDELLE M6 

9 3011680 SCREW M6X18 VITE T.E. M6X18 VIS TE M6X18 

10 3020213 NUT M8 DADO AUTOBLOCC M6 ECROU AUTOB. M6 

11 3011290 SCREW M6X10 VITE T.E. M6X10 VIS TE M6X10 

12 18031788 STEEL PLATE LAMIERA PORTA TARGA PLAQUE 

13 3030156 WASHER M8 RONDELLA M8 RONDELLE 

14 3011223 SCREW M8X10 VITE T.E. M8X10 VIS TE M8X10 

15 7270018 REFLECTOR LIGHT CATADIOTTRO CHIARO REFLECTEUR 

16 7270015 LEFT TAIL LIGHT LUCE DI POSIZIONE SINISTRA  LUMIERE GAUCHE 

17 7270013 FLASHING LAMPEGGIANTE LUMIERE 

18 7270014 RIGHT TAIL LIGHT LUCE DI POSIZIONE DESTRA LUMIERE DROIT 

19 3020209 NUT M8 DADO AUTOBLOCC. M8 ECROU M8 

20 12780103 PARKING CUNEO DI STAZIONAMENTO  

21 3011287 SCREW M10X16 VITE T.E. M10X16 VIS TE M10X16 

22     

23 3030159 WASHER M10 RONDELLA M10 RONDELLE M10 

24 18031789 SUPPORT SUPPORTO PER CUNEO DI 
STAZIONAMENTO 

SUPPORT 

25 18031786 HOOK (ER14) GANCIO DI TRAINO (ER 14)  REMORQUAGE 

26 18031785 HOOK (ER-ERS) GANCIO DI TRAINO (ER-ERS) REMORQUAGE 

27 18031013 REFLECTOR PANEL PANNELLO CATADIOTTRO REFLECTEUR 

28 18031792 PLATE PORTA-TARGA  

29 7010832 PIN 12V SPINA 7 POLI 12 V FICHE 7 12V 

30 7270016 RIGHT TAIL LIGHT FANALE POST. DESTRO LUMIERE POSTERIEUR DROIT 

31 7270017 LEFT TAIL LIGHT FANALE POSTERIORE SINISTRO LUMIERE POSTERIEUR GAUCHE 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

44 

 
Tavola 19 -Table 19 - Planche 19 - EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

2

3
7

6

30
5

4

8

9 11
13

14

10

12

31
13

15

7

22

25
3020

19
1621

21
23

32

24

17

18

28
29

23

26

27

33



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            45 

 
Tabella 19 - Table 19 - Table 19 EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 

 

 
 

POS. CODICE DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 
1 3170118  U M14 CAVALOTTO M14 CRAMPILLON M14 

2 3030161 WASHER Ø15 RONDELLA Ø15 RONDELLE Ø15 

3 3020203 NUT M14 DADO AUTOBLOCCANTE M14 ECROU M14 

4 18032392 SUPPORT DX SUPPORTO DESTRO SOUTIEN DROIT 

5 18033081 PIVOT ROD PERNO ASTA AGGANCIO PIVOT 

6 3020216 SELF LOCKING NUT M20 DADO AUTOBLOCC. M20 ECROU M20 

7 3030168 WASHER Ø21 RONDELLA Ø21 RONDELLE Ø21 

8 11010610 SPRING MOLLA RESSORT 

9 18033080 SCREW BOTTON M20X160 VITE TESTA BOTTONE M20X130 VIS TB M20X130 

10 18032391 COUPLING PIN ASSE DI AGGANCIO AXIS 

11 18033233 STIRRUP STAFFA PREMIMOLLA SUPPORT 

12 3010756 SCREW TE M10X70 VITE  TE M10X70 VIS M10X70 

13 3030159 WASHER Ø21 RONDELLA Ø21 RONDELLE Ø21 

14 3020201 SELF LOCKING NUT 10MA DADO AUTOBLOCC. M10 ECROU AUTOB. M10 

15 3010311 SCREW TE M20X110 VITE TE M20X110 VIS TE M20X110 

16 18033241 SUPPORT SUPPORTO PIASTRA SUPPORT 

17 3010313 SCREW T.E. M16X50 VITE T.E. M16X50 VIS TE M16X50 

18 3030175 WASHER Ø30 RONDELLA Ø30 RONDELLE Ø30 

19 11010639 SPRING MOLLA RESSORT 

20 18032394 THINCKNESS SPESSORE ÉPAISSEUR 

21 3020204 SELF LOCKING NUT M16 DADO AUTOBLOCC. M16 ECROU AUTOB. M16 

22 18032394 SUPPORT SUPPORTO SUPPORT 

23 3160101  CRICKET Ø8 GRILLO A U MANILLE 

24 18032909 ROPE PASSES PASSACORDA PASS CORDE 

25 9130017 ROPE Ø6 CORDA Ø6 L. FICELLE Ø6 

26 9130017 ROPE Ø6 CORDA Ø6 L. FICELLE Ø6 

27 9060108 HANDLE MANIGLIA POIGNEE 

28 18032910 BUSH BOCCOLA BAGUE 

29 4010727 CLAMP MORSETTO SERRER 

30 3020216 SELF LOCKING NUT M20 DADO AUTOBLOCC. M20 ECROU DE SÉCURITÉ M20 

31 3090101 GREASER M8X1 INGRASSATORE DIRITTO M8X1 GRAISSEUR DROIT M8X1 

32 3020329 DADO ESAG. MEDIO 8MA/5588 NUT 8MA ECROU HEXAG. MOYEN 8MA/5588  

33 18032393 SUPPORTO SX SUPPORTO SINISTRO SOUTIEN GAUCHE 

     



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

46 

 
Tavola 20 - Table 20 - Planche 20 EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 
KIT TIRANTI – KIT TIE ROADS – KIT TIRANTS 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

10

14
15

15

16

8

7

6

20

12 17

11

11

18

12 17

13

3

20

2

12
17

9

9

14
15

16

15

4

5

10

10

10
11

11

11

13A

9

9

9A

MOD E.R.S. 20

MOD E.R.S. 20-ST
MOD E.R.S. 18

MOD E.R.S. 18-ST
MOD E.R.S. 16MOD E.R.S. 16-ST

19

1



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            47 

 
Tabella 20 - Table 20 - Table 20 EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 
KIT TIRANTI – KIT TIE ROADS – KIT TIRANTS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POS. CODICE DESCRIZIONE DESCRIPTION DESCRIPTION DESCRIPCION 
1 3011718 VITE TE M20x75 SCREW M20x75 VIS M20x75 TORNILLO M20x75 

2 18033091 SUPPORTO TIRANTE 
C.A.SX 

CENTRAL RODS 
SUPPORT LEFT 

SUPPORT TIRANT 
GAUCHE 

SOPORTE BARRA 
IZQUIERDA 

3 18033092 SUPPORTO TIRANTI 
A.C.DX 

CENTRAL RODS 
SUPPORT RIGHT 

SUPPORT TIRANT 
DROIT 

SOPORTE BARRA 
DERECHA 

4 18033253 SUPP.TIRANTI ANT.DX FRONT RODS SUPPORT 
LEFT 

SUPP.TIRANT 
ANT.DROIT 

SOPORTE BARRA  
DELANTERO IZQ. 

5 18033254 SUPP.TIRANTI ANT.SX FRONT RODS SUPPORT 
RIGHT 

SUPP.TIRANT ANT. 
GAUCHE 

SOPORTE BARRA  
DELANTERO DER. 

6 18033089 SUPP.TIRANTI C.P.SX CENTRAL RODS 
SUPPORT LEFT 

SUPPORT TIRANT 
GAUCHE 

SOPORTE BARRA 
IZQUIERDA 

7 18033090 SUPP.TIRANTE C.P.DX CENTRAL RODS 
SUPPORT RIGHT 

SUPPORT TIRANT 
DROIT 

SOPORTE BARRA 
DERECHA 

8 18033093 SUPP.TIRANTI TIMONE 
POST. 

REAR FRAME RODS 
SUPPORT 

SUPPORT TIRANT 
POUTRE POST. 

SOPORTE BARRA 
TIMON TRASERO 

9 18033087 TIRANTE TIMONE 
ANT.ERS Ø20 L=3000 

FRONT FRAME ROD Ø20 
L=3000 

TIRANT POUTRE ANT. 
Ø20 L=3000 

BARRA TIMON 
DELANTERO Ø20 L=3000 

9A 18033094 TIRANTE TIMONE 
ANT.ERS Ø20 L=2230 

FRONT FRAME ROD Ø20 
L=2230 

TIRANT POUTRE ANT. 
Ø20 L=2230 

BARRA TIMON 
DELANTERO Ø20 L=2230 

10 18033049 TIRANTE TIMONE POST. 
Ø20 L=3000 

REAR FRAME RODS Ø20 
L=3000 

TIRANT POUTRE POST. 
Ø20 L=3000 

BARRA TIMON 
TRASERO Ø20 L=3000 

11 18033258 TIRANTE TIMONE 
CENT.ERS  Ø20 L=2400 

CENTRAL FRAME RODS  
Ø20 L=2400 

TIRANT POUTRE 
CENTRAL  Ø20 L=2400 

BARRA TIMON CENTRAL  
Ø20 L=2400 

12 12881398 CANAULA PER 
TENDITORIm20x220 

 TENSIONER M20x220 BOITIER TENDEURI 
M20x220 

TENSOR M20x220 

13 18033259 TIRANTE TIMONE 
CENT.1 ERS  Ø20 L=1840 

CENTRAL FRAME RODS    
Ø20 L=1840 

TIRANT POUTRE 
CENTRAL  Ø20 L=1840 

BARRA TIMON CENTRAL  
Ø20 L=1840 

13A 18034269 TIRANTE TIMONE 
CENT.1 ERS  Ø20 L=970 

CENTRAL FRAME RODS    
Ø20 L=970 

TIRANT POUTRE 
CENTRAL  Ø20 L=970 

BARRA TIMON CENTRAL  
Ø20 L=970 

14 3011657 VITE TE M24X90 SCREW M24X90 VIS M24X90 TORNILLO M24X90 

15 3030186 ROSETTA PIANA M24 WASHER M24 RONDELLE M24 ARANDELA M24 

16 3020223 DADO 
AUTOBLOCCANTE M24 

NUT SELF LOCKING M24 ECROU A BLOCAGE 
AUT. M24 

TUERCA 
AUTOBLOCANTE M24 

17 3020336 DADO ESAGONALE 
MEDIO M20 

NUT M20 ECROU M20 TUERCA M20 

18 18032909 PASSACORDA 
CHIUSURA 

ROPE PASS PASSE CORDE 
FERMATURE 

PASSAR LA CUERDA 

19 3020329 DADO ESAGONALE 
MEDIO M8 

NUT M8 ECROU M8 TUERCA M8 

20 3010808 VITE TE M20X90 SCREW M20X90 VIS M20X90 TORNILLO M20X90 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

48 

 
Tavola 21A - Table 21A - Planche 21A      ERS 18-20 SN / ERS 18-20-22 SN ST – RINFORZI TELAI – FRAME REINFORCEMENT 

 
 

8

3

2
4

3
7

2

4

2

4

1

6

3

3

3

5

2

4

2

4

6

7

4

9

 
 
 

 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            49 

 
Tabella 21A - Table 21A - Table 21A          ERS 18-20 SN / ERS 18-20-22 SN ST – RINFORZI TELAI – FRAME REINFORCEMENT 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tavola 21B - Table 21B - Planche 21B  

POS. CODICE DESCRIZIONE DESCRIPTION DESCRIPTION DESCRIPCION 
1 18035472 RINFORZO TELAIO 

CENTR. ERS 
CENTRAL FRAME 
REINFORCEMENT 

POUTRE DE RENFOR. 
CENTR. ERS 

REFUERZO DEL 
MARCO CENTRAL 

2 18032658 PIASTRA FISSAGGIO 
GOMITO 

LOCKING  PLATE PLAQUE BLOCAGE 
COUDE 

PLACA DE BLOQUEO 

3 3010758 VITE T.E. M20X160 SCREW  M20X160 VIS M20X160 TORNILLO M20X160 

4 3020216 DADO ESAGONALE 
AUTOBLOCCANTE 
BASSO M20 

SELF LOCKING NUT 
M20  

ECROU A BLOCAGE 
AUTOMATIQUE M20 

TUERCA 
AUTOBLOCANTE M20 

5 3090101 INGRASSATORE 
DIRITTO 

GREASER M8X1 GRAISSEUR DROIT 
M8X1 

ENGRASADORA M8X1 

6 3011279 VITE TE M16X40 SCREW M16X40 VIS M16X40 TORNILLO M16X40 

7 3020204 DADO 
AUTOBLOCCANTE 
BASSO M16 

SELF LOCKING NUT 
M16 

ECROU A BLOCAGE 
AUTOMATIQUE M16 

TUERCA 
AUTOBLOCANTE M16 

8 18033086 RINFORZO TELAIO 
POST.ERS 

REAR FRAME 
REINFORCEMENT 

POUTRE DE RENFOR. 
POST. ERS 

REFUERZO DEL 
MARCO TRASERO 

9 18035474 RINFORZO TELAIO 
CENTR. ERS 

CENTRAL FRAME 
REINFORCEMENT 

POUTRE DE RENFOR. 
CENTR. ERS 

REFUERZO DEL 
MARCO CENTRAL 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

50 

 
Tavola 21B - Table 21B - Planche 21B ERS 20 SN / ERS 22 SN ST – RINFORZI TELAI – FRAME REINFORCEMENT 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ERS 22 ST

2 4

3

7

1

1436

1661

1

56

7



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            51 

 
Tabella 21B - Table 21B - Table 21B      ERS 18-20 SN / ERS 18-20-22 SN ST – RINFORZI TELAI – FRAME REINFORCEMENT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POS. CODICE DESCRIZIONE DESCRIPTION DESCRIPTION DESCRIPCION 
1 

18035483 Rinforzo 
Reinforcement 

 
Poutre de renforcement 
rouel dx 

 

2 
18032658 Piastra fissaggio gomito 

Plate elbow 

 
Plaque de fixation du 
coude 

 

3 3010758 Vite TE M20x160 Screw TE M20x160 Vis TE M20x160  

4 3020216 Dado Autoblocc. 20 MA Self Locking Nut 20 MA 
Ecrou 20MA a bloccage 
automatique 

 

5 3011279 Vite TE M16x40 Screw TE M16x40 Vis TE M16x40  

6 
3020204 Dado autoblocc. M16 Self Locking Nut M16 

Ecrou a bloc. Automatique. 
M16 

 

7 18035502 Rinforzo Reinforcement 
Poutre de renforcement 
rouel dx 

 

      

      



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

52 

 
Tavola 22 - Table 22 - Planche 22  (OPTIONAL) EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-
AUTODIRECTEUR 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
                              
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            53 

 
Tabella 22 - Table 22 - TABLE 22 (OPTIONAL) EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-
AUTODIRECTEUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 
CODICE - CODE -  
CODE - CÓDIGO 

DESCRIZIONE DESCRIPTION  DESCRIPTION DESCRIPCION 

1 18033245 Carter Carter Carter  

2 3030157 Rondella Larga Large Washer Rondelle  

3 3011221 Vite Te M8x16 Screw Te M8x16 Vis Te M8x16  

4 18036286 Cilindro Cylinder Verin  

5 18033239 Perno Pin Pivot  

6 3080109 Spina Elastica 6x30 Elastic Pin 6x30 Goupille 6x30  

7 18032970 Supporto Forcella Support Fork Supporte Forcelle  

8 12240181 Boccola Glycodur 303440 Bush Glycodur 303440 Bague Glycodur 303440  

9 12280007 Ralla As 50-70 Washer AS 50-70 Ralle  

10 12280007 Ralla As 50-70 Washer AS 50-70 Ralle  

11 18032051 Disco Freno Brake Disc Frein à disque  

12 3080117 Spina Elastica 10x70 Elastic Pin 10x70 Goupille 10x70  

13 3011256 Vite Te M10x20 Screw Te M10x20 Vis Te M10x20  

14 18033242 Paraschizzi Carter Carter  

15 18032973 Spinotto Pin Pivot  

16 3030159 Rondella M10 Washer M10 Rondelle M10  

17 18032938 Forcella Fork Forcelle  

18 3080104 Spina Elastica 6x60 Elastic Pin 6x60 Goupille 6x60  

19 3030168 Rondella M20 Washer M20 Rondelle M20  

20 18036393 Cilindro ammortizzatore Shock absorber cylinder Verin amortisseur  

21 11010652 Molla Extra Forte Spring Extra Strong Ressort  

22 12070474 Boccola Precarico Bush Bague  

23 10011601 Anello guida    

24 18036287 Stelo Shaft Axe  

      

      

      

      

      

      

 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

54 

 
Tavola 24 - Table 24 - Planche 24 EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

1

2

3 4

5

6

7

8



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            55 

 
Tabella 24 - Table 24 - TABLE 24 EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 / EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 

 
 

FOR TVZ BRAND HUBS PLEASE USE THE FOLLOWING PART NUMBERS 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

POS. CODICE DESCRIZIONE DESCRIPTION DESCRIPCION DESCRIPTION 

1 3040114 COPIGLIA SPLIT PIN PASADOR DE SEGURIDAD GOUPILLE 

2 12860001 ANELLO DI TENUTA 25X54X2  DUST COVER 25X54X2 ANILLO DE RETENCION 25X54X2 BAGUE ETANCHEITE 25X54X2 

3 12240119 CUSCINETTO RULLI CONICI 30205 BEARING 30205 COJNETE RODILLOS CONICOS 30205 
ROULEMENT À ROUL. CONIQ.  30205 

 

4 12150103 MOZZO  HUB CUBO MOYEU 

5 3090101 INGRASSATORE DIRITTO M8X1 GREASE ZERK ENGRASADOR DERECHO M8X1 GRAISSEUR DROIT M8X1 

6 12240118 CUSCINETTO RULLI CONICI 30204 BEARING 30204 COJNETE RODILLOS CONICOS 30204 
ROULEMENT À ROULEAUX CONIQUES 30204 

 

7 3020210 DADO A INTAGLIO M18X1,5 NUT M18X1,5 TUERCA CON ENTALL.M18X1,5 ECROU A CRENEAU M18X1,5 

8 12360001 PARAPOLVERE DUST COVER CAP ANTIPOLVO PARE-POUSSIERE 

1      

2 10011343 ANELLO DI TENUTA 40X80X1  DUST COVER 40X80X1 ANILLO DE RETENCION 40X80X1 BAGUE ETANCHEITE 40X80X1 

3 12240244 CUSCINETTO RULLI CONICI 30208 BEARING 30208 COJNETE RODILLOS CONICOS 30208 
ROULEMENT À ROULEAUX 
CONIQUES 30208 

 

4      

5      

6 12240144 CUSCINETTO RULLI CONICI 30206 BEARING 30206 COJNETE RODILLOS CONICOS 30206 

ROULEMENT À ROULEAUX 
CONIQUES 30206 

 

7 3020260 DADO A INTAGLIO M27X1,5 NUT M27X1,5 TUERCA CON ENTALL.M27X1,5 ECROU A CRENEAU M27X1,5 

8 12360004 PARAPOLVERE STAMPATO D.62 DUST COVER CAP ANTIPOLVO PARE-POUSSIERE 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

56 

 
Tavola 25 - Table 25 - Planche 25 EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2

3

4
5

6
7

8

9

10
11

12

13

14

15

16
17

18
19

20

21

22

2324

1B

1

1A



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            57 

 
Tabella 25 - Table 25 - TABLE 25      ERS 16 - 16 ST / ERS 18-20 SN / ERS 18-20-22 SN ST 
 

 

POS. CODICE DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 
1 18034680 KIT CIRCUITO CHIUSO ERS 22 SN ST PRESSURIZED HYDRAULIC SYSTEM ERS 22 SN ST HYDRAULIQUE KIT ERS 22 SN ST 

1 18034605 KIT CIRCUITO CHIUSO ERS 20 SN ST PRESSURIZED HYDRAULIC SYSTEM ERS 20 SN ST HYDRAULIQUE KIT ERS 20 SN ST 

1 18033773 KIT CIRCUITO CHIUSO ERS 18 SN ST PRESSURIZED HYDRAULIC SYSTEM ERS 18 SN ST HYDRAULIQUE KIT ERS 18 SN ST 

1 18034350 KIT CIRCUITO CHIUSO ERS 16 ST PRESSURIZED HYDRAULIC SYSTEM ERS 16 ST HYDRAULIQUE KIT ERS 16 ST 

1A 12760314 TUBO IDRAULICO L.12600 MM ERS 22 SN  HYDRAULIC HOSE L.12600 MM - ERS 22 SN TUYAU HYDRAULIQUE L.12600 MM ERS 22 SN 

1A 12760308 TUBO IDRAULICO L.11700 MM ERS 20 SN  HYDRAULIC HOSE L.11700 MM - ERS 20 SN TUYAU HYDRAULIQUE L.11700 MM ERS 20 SN 

1A 12760306 TUBO IDRAULICO L.10850 MM ERS 18 SN HYDRAULIC HOSE L.10850 MM - ERS 18 SN TUYAU HYDRAULIQUE L.10850 MM ERS 18 SN 

1A 12760153 TUBO IDRAULICO L.10000 MM ERS 16 HYDRAULIC HOSE L.10000 MM - ERS 16 TUYAU HYDRAULIQUE L.10000 MM ERS 16 

1B 12760315 TUBO IDRAULICO L.13250 MM ERS 22 SN ST HYDRAULIC HOSE L.13250 MM - ERS 22 SN ST TUYAU HYDRAULIQUE L.13250 MM ERS 22 SN ST 

1B 12760309 TUBO IDRAULICO L.12350 MM ERS 20 SN ST HYDRAULIC HOSE L.12350 MM - ERS 20 SN ST TUYAU HYDRAULIQUE L.12350 MM ERS 20 SN ST 

1B 12760307 TUBO IDRAULICO L.11500 MM ERS 18 SN ST HYDRAULIC HOSE L.11500 MM - ERS 20 SN ST TUYAU HYDRAULIQUE L.11500 MM ERS 20 SN ST 

1B 12760151 TUBO IDRAULICO L.10650 MM ERS 16 ST HYDRAULIC HOSE L.10650 MM - ERS 16 ST TUYAU HYDRAULIQUE L.10650 MM ERS 16 ST 

2 12770141 CILINDRO  CYLINDER CYLINDRE  

3  ANELLO TOROIDALE O-RING OR616 ANNEAU TOROÏDAL 

4 12770220 TESTATA DI GUIDA GUIDE  TÊTE DE GUIDAGE 

5  BALSELE  BALSELE  BALSELE  

6  RASCHIATORE  SCRAPER RING RACLEUR  

7 3020232 DADO AUTOBLOCCANTE M20X1.5 SELF LOCKING NUT M20X1.5 ECROU DE SÉCURITÉ M20X1.5 

8  BALMASTER  BALMASTER  BALMASTER   

9 12770216 PISTONE  PISTON  PISTON  

10 12770222 STELO  SHAFT  TIGE  

11 10010825 KIT GUARNIZIONI SEALS KIT KIT JOINTS 

12 12770142 CILINDRO  CYLINDER  CYLINDRE  

13  ANELLO TOROIDALE OR616 O-RING OR616 ANNEAU TOROÏDAL OR616 

14 12770220 TESTATA DI GUIDA GUIDE  TÊTE DE GUIDAGE 

15  BALSELE  BALSELE  BALSELE  

16  RASCHIATORE  SCRAPER RING RACLEUR  

17 3020232 DADO AUTOBLOCC. M20X1.5 SELF LOCKING NUT M20X1.5 ECROU DE SÉCURITÉ M20X1.5 

18  BALMASTER  BALMASTER  BALMASTER   

19  ANELLO TOROIDALE OR117 O-RING OR117 ANNEAU TOROÏDAL OR117 

20 12770216 PISTON  PISTON  PISTON  

21 12770223 STELO  SHAFT  TIGE  

22 3020416 DADO M27X2 NUT M27X2 ECROU M27X2 

23 12250026 SUPPORT SNODO SFERICO SUPPORT  SUPPORT ARTICULATION SPHÉRIQUE 

24 10010813 KIT GUARNIZIONI SEALS KIT KIT JOINTS 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

58 

 
Tavola 26 - Table 26 - Planche 26 EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7

8

6

5

6

5

1

4

4

1

3

2

1

2

1

3

1

8

7

96
10 9 6 11

1169
9

12

12

7

7

8

6
5

1

4

1
3

2

1

7

6

5

1
4

1
2

3

1

1

13



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            59 

 
Tabella 26 - Table 26 - Table 26  EASY RAKE SUPER STAR16-18-20 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

POS. CODICE DESCRIPTION DESCRIZIONE DESCRIPTION 
1 3030403 COPPER WASHER 3/8” RONDELLA RAME 3/8 RONDELLE 3/8” 

2 4010209 ADAPTER M-F 3/8” ADATTATORE M-F 3/8” ADAPTATEUR M-F 3/8 " 

3 4010207 NIPPLE 3/8” NIPPLO DIRITTO  3/8” NIPPLES 3/8” 

4 4021501 TAP 2 WAY 3/8” F RUBINETTO 2 VIE 3/8” F 2-VOIES 3/8 "F 

5 4010206 NIPPLE ½”-3/8” NIPPLO DIRITTO M ½”-3/8” NIPPLE M ½”-3/8” 

6 3030402 COPPER WASHER ½” RONDELLA RAME ½” RONDELLE ½” 

7 9190021 PROTECTION PLUG M TAPPO PROTEZIONE INNESTO CAPUCHON DE PROTECTION 

8 4011804 PUSH PULL INNESTO RAPIDO ½” QUICK ½” 

9 4010205 NIPPLO ½” NIPPLO ½”-1/2” NIPPLE ½”-1/2” 

10 12760721 COMPLETE HOSE  CONDOTTA COMPLETA TUYAU COMPLETE 

11 4011805 PUSH PULL F INNESTO RAPIDO FEMMINA QUICK FEMALE 

12 9190022 PROTECTION PLUG F TAPPO PROTEZIONE INNESTO CAPUCHON DE PROTECTION 

13 12760720 COMPLETE HOSE CONDOTTA COMPLETA TUYAU COMPLETE 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

60 

Tavola 27 - Table 27 - Planche 27- EASY RAKE SUPER STAR 16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 
KIT OMOLOGAZIONE FR-KIT HOMOLOGATION FR 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4

5
18

16

17

17

16

10

11

18
16

18

5

17

16

16

16

12

5

18 17

8

1

2

5

18

3

4

16

10 9

15

19

15

20

13

14

13

10

16

8

18

11

5

6

7

10
9

16

15

2

1

5

18 37
6

4

16

A

DETTAGLIO A

B

DETTAGLIO B

C

DETTAGLIO C



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            61 

Tabella 27 - Table 27 - Table 27- EASY RAKE SUPER STAR16-18-20-22 AUTOSTERZ.-AUTOSTEER-AUTODIRECTEUR 
KIT OMOLOGAZIONE FR-KIT HOMOLOGATION FR 

 
 

 
 

POS. CODICE DESCRIZIONE DESCRIPTION DESCRIPTION 
1 18033313 DISCO PORTACARTELLO CARTEL ACCES 

2 3020329 DADO M8 NUT M8 ECROU M8 

3 9270071 PANNELLO ADESIVO PANNEL  PANNEAUX 

4 18033307 SUPPORTO LUCI MOUNT LIGHTS SUPPORTE LUMIERE 

5 3030156 RONDELLA M8  WASHER M8 RONDELLE M8 

6 3030613 RONDELLA M10 WASHER M10 RONDELLE M10 

7 3020307 DADO M5 NUT M5 ECROU M5 

8 18033311 STAFFA  INGOMBRO BRACKET SUPPORT 

9 3030158 RONDELLA M6 WASHER M6 RONDELLE M6 

10 3011617 VITE TE M6X20 SCREW TE M6X20 VIS TE M6X20 

11 3020213 DADO AUTOB. M.6 SLEF LOCKING NUT M6 ECROU A BLOCQ.AUT. M6 

12 18033334 PORTATARGA PLATE PLAQUE 

13 3160106 GRILLO CRICKET CRAMPILLON 

14 12010510 CATENA CHAIN CHAINE 

15 12881200 CATADRIOTTO REFLECTOR LUMIERE 

16 7270021 KIT LUCI ERS ST FR KIT LIGHT ERS ST FR KIT LUMIERE ERS ST FR 

17 12980104 COLLARE COLLAR COLLIER 

18 3011251 VITE M8X20 SCREW M8X20 VIS M8X20 

19 12880579 TARGHETTA FR PLATE FR PLAQUE FR 

20 9270072 ADESIVO 3P STICKER 3P VOITURE 3P 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

62 

 

 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            63 

 

 
 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

64 

 

 
 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            65 

 

 
 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

66 

 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            67 

 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

68 

 
 

Note:........................................................................................................................................................................................................................... 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 



                       
 

ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                        
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                                                                                   ERS 16/18/20/22  Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Issue Change  Pages Date 

3c Tav.7: cambiato codice item 19 - Tav.27: cambiato codice item 1 17 e 61 5/2017 

3d Tav.3: cambiata descrizione item 17  9 6/2017 

3e Tav.9: aggiunto codice item 27 - Tav.22: aggiunto codice item 6 25 e 51 6/2017 

4 
Tav.11: cambiato codice item 15 – Tav.13: cambiata parte 
grafica con item + codici – Eliminate tav.27 e 28 – attuale tav.27 
era 29  

29, 32-35, 62-72 8/2017 

4a 
Tav.13: aggiunto codice item 30 – tav.15: aggiunti item 20, 21 e 
22 + codici 

32, 34, 35, 38 e 39 3/2018 

4b Tav.20: cambiato codice item 13A 49 10/2018 

4c Tav.13: cambiati codici item 28.1, 28.2, 28.3 e 28.4 35 11/2018 

4d Tav.8: cambiato codice item 14  18 12/2018 

4e 
Tav.9: cambiata grafica item 17 (+ 17.1/17.2/17.3) eliminati 
rif.27/28/29 

24 e 25 1/2019 

4f Tav.12: aggiornati riferimenti tubi item 9  31 1/2020 

4g Aggiunto modello 22 – cambiata tav 22 ed eliminata tav.23  5/2020 

4h 
Tav.13: aggiunti item 31 e 31.1 + codici – Tav.15: eliminati item 
20, 21 e 22  

32, 34, 35, 38 e 39 6/2020 

4i Tav.1: invertita posizione tandem, incorporata tav2 4 e 5 7/2020 

4m Tav.1: aggiunto item 26 + codice.  4 e 5 8/2020 

4n Tav.3: cambiato codice item 23 – Tav.7: cambiato codice item 4 7 e 15 12/2020 

4p Tav.13: cambiata grafica, cambiati codici item 29.1 e 30.2 30, 32 e 33 3/2021 

4q 
Tav.1: cambiato codice item 26 - Tav.11: cambiato codice e 
descrizione item 2 

9 e 27 8/2021 

4r 
Tav.13: cambiati codici item 15, 28.3, 28.4, 29.7 e 30 – Tav.15: 
cambiato codice item 19  

31, 33 e 37 11/2021 

4s Tav.13: aggiunto item 26 + codice 30, 31 e 32 10/2022 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


